
    
    ЈКП „ЧИСТОЋА“ СОМБОР
    Комисија за јавне набавке мале вредности
    Број: 01-21/2017-3 OД -2
    Дана: 10.02.2017. године

    Предмет: Достава одговора 2
                     Комисије  за ЈНМВ 01/2017

     Достављамо одговор  Комисије за јавне набавку велике вредности - гориво, ЈНМВ 01/2017,
на питања која су  примљена до 10.02.2017.год. до 12.00 сати. У прилогу  наручилац 
објављује питања и одговоре.
    Одговори и обавештење су објављени на сајту ЈКП „ЧИСТОЋА“, www.cistoca.co.rs и на 
сајту Управе за јавне набавке.

                                                                                                 Комисија за ЈНМВ 01/2017
                                                                                                                     

                                                                                                                             

http://www.cistoca.co.rs/


    ЈКП „ЧИСТОЋА“ СОМБОР
    Комисија за јавне набавке мале вредности
    Број: 01-21/2017-3 OД -2
    Дана: 10.02.2017. године

   Предмет:  Питања

1.     У моделу оквирног споразума и уговора пише да је „рок испоруке годину дана од дана 
потписивања… “ и да се „уговор закључује на период од годину дана од дана потписивања 
обе стране“.
Међутим, како процедура промене снабдевача може да траје 21 дан (уз предуслов да купац 
има измирена сва дуговања према тренутном снабдевачу), и да процедура у потпуности 
зависи од Дистрибуције, понуђач тј. снабдевач нема никаквог утицаја на трајање процедуре. 
Значи, свакако би постојао раскорак између дана потписивања и почетка испоруке.

  Предмет:  Одговор  на питање  

1.     
Потписивањем Оквирног споразума стичу се услови за потписивање Уговора а тиме и услови
за промену снабдевача.
Купац уз уредан захтев где прилаже и обавештење о дану у коме престаје снабдевање на 
месту примопредаје, а у складу са Правилима о промени снабдевача Савета Агенције за 
енергетику Републике Србије, предаје уредан захтев о промени снабдевача који не може 
трајати дуже од 21 дан. 
У оквирном споразуму у члану 5. став 1. стоји да након закључивања оквирног споразума, 
када настане потреба Наручиоца за предметом набавке, Наручилац ће са Испоручиоцем 
закључити појединачан уговор о јавној набавци. 
Уговор ће свакако бити потписан пре истека  трајања претходног уговора и тиме омогућити 
да се процес промене снабдевача покрене у складу са Правилима о промени снабдевача. На 
основу Оквирног споразума даје се могућност закључивања више појединачних уговора  а у 
складу са потребама Наручиоца.

                                                                                     
Комисија за ЈНМВ 01/2017

 

                                                                                                           


